que "AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 450.000,00". 

A Secretaria Municipal de Finanças solicitou que fosse 
encaminhado a esse Egrégio Poder Legislativo projeto de lei autorizando a abrir um 
crédito especial no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). 

Servirá de recurso para cobertura do crédito especial descrito 
no art. 1° do projeto de lei, o superávit de arrecadação apurado nas fontes de 
recursos descritas no próprio art. 1° do projeto de lei. 

A abertura do crédito especial se faz necessária para o

[...]

Palácio 11 de Outubro 
Nesta Cidade 

PROJETO DE LEI N° 	, DE 15 DE JANEIRO DE 2026. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A ABRIR 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 450.000,00. 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a abrir 
um crédito especial no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) 
nas unidades orçamentárias que seguem: 

02 - GABINETE DO PREFEITO 

02.02 - ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL E RELACOES PUBLICAS 

02.02.04 - ADMINISTRAÇÃO 

02.02.04.131 - COMUNICAÇÃO SOCIAL 

02.02.04.131.0232 - ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA GOVERNAMENTAL